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1. Základné údaje o združení 

 

Sídlo a predmet činnosti :  

 

Názov: Združenie obcí  pre separovaný zber„ TATIAR“ 

Sídlo: Čierne blato 38, 935 05 Pukanec 

Identifikačné číslo: 37856847 

DIČ:  2021748883 

Rok založenia organizácie:        2003 

Právna forma: nezisková organizácia 

Telefón:                                     036/ 6393226 

Bankové spojenie:                     OTP Banka Slovensko a.s 

Číslo účtu:                                 SK66 5200 0000 0000 16342398  

                                
Združenie obcí pre separovaný zber „TATIAR“ začalo svoju činnosť na základe 

Rozhodnutia Krajského úradu v Nitre  pod č. VVS/2003/08510/32 reg.  dňa 20.08.2003. 

 

Predmetom činnosti združenia je tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana 

obyvateľstva.  

 

2. Organizačná štruktúra 

  
Stanovy združenia vymedzujú v § 3 orgány združenia :  

a) správna rada 

b) riaditeľ  

c) revízor 

d) zbor poradcov 

 

 V roku 2015 nastali zmeny v zložení orgánov združenia 

19.1.2015  na základe výsledkov volieb do samospráv sa na  zasadaní správnej rady   

uskutočnila voľba do orgánov združenia.  

 

Správna rada je najvyšším orgánom združenia.  

Predseda správnej rady : Ing. Ján Rievaj  

Podpredseda správnej rady :  Ing. Slavomír Baláž   

 

Zbor poradcov je poradný orgán správnej rady. 

Členovia :  Ing. Ján Rievaj , Ing. Kalman, Mgr. Rišková, p. Neuschl, Ing. Baláž  

   

25.2.2015 na zasadaní správnej rady sa uskutočnilo výberové konanie na funkciu riaditeľa.  

 

Riaditeľ ako štatutárny orgán riadi činnosť združenia a koná v jeho mene.  

Riaditeľ : Mária Pacherová             - do 31.3.2015 

                PhDr. Janette Brnáková  - od    1.4.2015    

 

Revízor je kontrolný orgán združenia,  ktorý dohliada na jeho činnosť.  

Revízor :  Ing. Struhárová  
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3. Hospodársko – ekonomické zhodnotenie činnosti   za rok 2015 

 

Združenie je nezisková organizácia, ktorá poskytuje verejnoprospešné služby v odpadovom 

hospodárstve. Predmetom činnosti je zber separovaného odpadu, zber a likvidácia 

komunálneho odpadu. V roku 2014 dostalo združenie dotáciu na kúpu auta a tým sa 

zaviazalo dodržiavať zmluvné podmienky uvedené v Zmluve o poskytnutí dotácie. Jednou 

z podmienok je vyseparovať a odovzdať na ďalšie spracovanie stanovené množstvá 

separátov, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 1. – podmienka za rok 2015 splnená 
 

              Tabuľka č. 1 : Stanovené množstvá na roky 2014- 2018   

Komodita 

Rok/množstvo v tonách 

2014 2015 2016 2017 2018 

Viacvrstvové kombinované 

materiály 
2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 

Plasty 110,5 111,0 111,5 112,0 112,5 

Papier 132,0 134,0 136,0 138,0 140,0 

Sklo 145,5 146,0 146,5 147,0 147,5 

Kovové obaly 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

 

Ďalšími podmienkami uvedenými v zmluve  sú :  

-  elektronická komunikácia na stránke odpady ( žiadosti o príspevok, hlásenia o odpade....) 

- podmienka za rok 2015 splnená  

 

- zvýšiť zamestnanosť – podmienka za rok 2015 splnená  

V apríli združenie prijalo do zamestnania v rámci projektu Šancou k zamestnaniu 4 

zamestnancov ( § 54) . V máji na ten istý projekt ďalších 4 zamestnancov a jedného 

zamestnanca cez § 51 - vytvorené nové pracovné miesto . V novembri boli cez projekt Šanca 

na zamestnanie prijatý 2 zamestnanci.  

 

- vypracovať a do 31.1. 2016 predložiť Ročnú správu – podmienka splnená  

 

V novembri 2015 bola z Recyklačného úradu vykonaná kontrola dodržiavania zmluvných 

podmienok. Kontrolou neboli zistené nedostatky.  Výsledkom kontroly bol Záznam 

z vykonanej kontroly.        

 

V novembri 2015 bola na podnet ( zamestnanci počas pracovnej doby pod vplyvom 

alkoholu) vykonaná kontrola Inšpektorátom práce. Okrem podnetu predmetom kontroly 

bolo aj nelegálne zamestnávanie a kontrola dodržiavania zákonníka práce- výpočet mzdy.  

Kontrolou neboli zistené nedostatky a výsledkom kontroly bol Záznam z vykonanej 

kontroly.     

 

V rámci svojej činnosti združenie vyzbieralo a vyseparovalo odpad uvedený v tabuľke č. 2. 

Sumárny prehľad odovzdaných separátov je uvedený v tabuľke č. 3, druhové členenie je 

uvedené v tabuľkách č. 4 až 6.     
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Tabuľka č.2 : Prehľad odovzdaného separovaného odpadu rok  2015  

Druh separovaného odpadu   r. 2015- Množstvo v kg 

Papier  175,680 

Plasty   158,386 

Sklo  165,66 

Kovy 8,620 

Kompozičné obaly -  

 
Tabuľka č. 3: Sumárny prehľad odovzdaných separátov podľa obcí  

O, R12 O, R12 O, R12 O,  R12 N,Y45,46,R4 N,Y22,29,R5 O, R4 R3

PAPIER PLASTY SKLO KOVY vyrad. Zar. vyrad. Zar vyrad.zar. pneumatiky

150 101 150 102 150 107 150 104 200 123 200 135 200 136 160 103

         obec počet obyv. kg kg kg kg kg kg kg kg

  1. BOHUNICE 126 1386 1250 1307 77 241 520 153 0

  2. BORY 330 3630 3274 3422 202 220 325 170 740

  3. BRHLOVCE 320 3520 3175 3310 196 124 479 160 616

  4. ČAJKOV 983 10813 9752 10244 601 1050 250 160 0

  5. DEKÝŠ 202 2222 2004 2096 123 0 475 146 0

  6. DEVIČANY 397 4367 3939 4117 243 100 250 30 280

  7. DOMADICE 252 2772 2500 2614 154 0 60 170

  8. DRŽENICE 391 4301 3879 4056 239 520 497 70 0

  9. HRONSKÉ KĽAČANY 1447 15917 14354 15009 884 350 1225 400 0

10. JABLOŇOVCE 203 2233 2014 2105 124 289 420 128 75

11. MALÉ KOZMÁLOVCE 389 4279 3859 4035 238 141 620 85 240

12. NOVÁ DEDINA 1523 16753 15108 15794 931 930 1932 100 0

13. PEČENICE 118 1298 1170 1224 72 100 230 0

14. PODLUŽANY 766 8426 7599 7944 468 300 150 1095

15. PUKANEC 1950 21460 19320 20221 1192 1480 420 2100 0

16. RYBNÍK 1421 15631 14096 14736 868 990 300 210 990

17. SANTOVKA 717 7887 7113 7435 438 0 200 30 0

18. ŠTIAVNICKÉ BANE 818 8998 8115 8483 490 700 370 513 442

19. UHLISKÁ 192 2112 1905 1991 117 295 340 64 0

20. VEĽKÉ KOZMÁLOVCE 719 7909 7133 7456 449 479 765 490 1520

21. VEĽKÝ ĎUR 1329 14619 13170 13782 812 130 755 459 170

22. VYSOKÁ 142 1562 1409 1473 87 370 200 150

23. ŽEMBEROVCE 1235 13585 12242 12806 755 1100 850 350 600

Združenie Tatiar 410 1705 1134 600

Spolu: 15970 175680 158380 165660 9760 10319 13338 6952 7688  
 
Tabuľka č.4 : Prehľad odovzdaných plastov v druhovom členení plasty  

komodita  druh množstvo cena v €  odberateľ 

obaly z plastov fólia číra 3,184 955,2 MAT obaly 

obaly z plastov fólia farebná 7,764 7,76 Ekolumi 

obaly z plastov fólia farebná 9,16 137,4 Kredus 

obaly z plastov fólia farebná, číra 7,32 986,2 Fizab 

obaly z plastov fólia farebná, číra 19,49 1870,84 Fizab 

          

obaly z plastov PET flaše 20,478 5 538,87 Ekolumi 

obaly z plastov PET flaše 7,32 1485,7 General Plastic 

obaly z plastov PET flaše 20,65 6814 Tekovská ekologická 

          

obaly z plastov  HDP mix 3,24 388,8 Ekolumi 

obaly z plastov  HDP mix 3,62 526,4 Fizab 

          

obaly z plastov kelímky 17,06 511,8 Ekolumi 

          

Obaly z plastov zmesné plasty 39,1 2 000,40 Ekolumi 

celkom   158,386 21 222,57   
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Tabuľka č.5: Prehľad odovzdaných separátov : papier, sklo, obaly z kovu  

komodita  druh množstvo cena v €  odberateľ 

obaly z papiera lepenka 70,34 2523,1 Zberné suroviny 

obaly z papiera lepenka 105,34 4 160,94 Fizab 

celkom   175,68 6 684,04   

          

komodita  druh množstvo cena v €  odberateľ 

sklo sklo  165,66 3 478,86 Ekolumi 

          

komodita  druh množstvo cena v €  odberateľ 

obaly z kovu   7,24 841,60 Zberné suroviny 

obaly z kovu   2,52 168 Zelkov 

celkom   9,76 1 009,60   

 

V rámci jarného a jesenného zberu sa odovzdalo 31 209 kg elektroodpadu. Prehľad 

odovzdaného odpadu podľa druhu je uvedený v tabuľke č. 5 
 

Tabuľka č. 6: Prehľad odovzdaného elektroodpadu podľa druhu 

komodita  druh množstvo v kg  cena v €  odberateľ 

200 123 chladničky 2 759 275,9 Argus 

200 135 Televízory 8 223 822,30 Argus 

200 136 elektronické zar. 5 137 512,20 Argus 

          

200 123 chladničky 7 560 378,00 Enviropol 

200 135 Televízory 5 715 285,75 Enviropol 

200 136 elektronické zar. 1 815 254,10 Enviropol 

celkom   31 209 2528,25   

 

 

Združenie za odovzdané separáty vyfakturovalo odberateľom  34 923,32 €. K 31.12.2015 

bolo z celkovej fakturovanej čiastky uhradené 30 825,12 €. Rozdiel 4 098,20 € z toho  : 

2 312,80 € uhradené v januári 2016 ( v lehote splatnosti ) a 1 785,40 € je pohľadávka po 

lehote splatnosti – Zberné suroviny za odovzdané obaly z kovu a Argus za elektroodpad.    

 

 

V roku 2015 združenie vyviezlo na skládky 1237,784 ton komunálneho odpadu. Prehľad 

o vyvezenom množstve je uvedený v tabuľke č. 7.   
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Tabuľka č. 7 : Prehľad o vyvezenom komunálnom odpade za rok 2015 podľa obcí 

 
                                 Prehľad o vyvezenom komunálnom odpade za rok 2015

január februármarec apríl máj jún júl august september október november december celkom

Obec 

Pukanec 24,58 20,75 26,75 32,41 30,215 28,855 41,21 31,3 34,608 26,972 30,027 16,92 344,597

Devičany 1,980 1,560 2,970 2,263 2,363 2,511 2,860 3,274 2,989 2,446 3,199 2,859 31,274

Nová Dedina 20,230 15,49 26,37 18,757 19,437 19,679 18,830 30,086 18,871 19,694 19,601 18,561 245,606

Čajkov 5,080 10,54 6,32 14,09 6,81 9,123 16,043 11,812 12,798 6,654 12,826 5,625 117,721

M. Kozmálovce 7,770 5,12 7,01 7,02 6,679 6,266 8,626 5,658 6,150 6,817 6,506 5,899 79,521

Badaň 0,830 2,1 1,3 2,205 1,207 0,883 1,851 1,035 1,487 0,807 1,925 1,468 17,098

Jabloňovce 1,220 1,31 0,63 1,557 0,923 0,899 2,612 0,986 2,350 0,856 2,104 0,769 16,216

Domadice 3,740 4,16 5,06 7,413 4,667 4,785 6,771 5,006 1,855 2,228 5,841 6,397 57,923

Brhlovce 5,240 5,17 5,79 5,442 5,344 6,719 3,979 3,606 4,442 5,244 4,176 8,683 63,835

Žemberovce 11,960 10,49 13,87 12,596 12,936 18,825 14,761 14,402 13,338 12,880 15,284 20,247 171,589

Pečenice 0,210 0,5 0,43 0,857 0,42 0,914 0,558 0,517 0,583 0,323 0,945 0,563 6,820

Dekýš 1,610 1,24 1,59 1,515 2,756 1,642 3,007 1,476 1,513 1,725 1,412 1,474 20,960

Vysoká 0,820 0,61 0,73 0,704 1,502 1,033 1,874 0,899 1,635 0,947 1,161 1,392 13,307

Uhliská 2,560 1,85 2,12 1,921 3,003 3,096 5,393 3,377 6,304 2,790 3,341 3,390 39,145

Bohunice 0,770 0,7 0,53 1,549 1,258 1,270 1,009 1,461 0,457 0,430 1,212 1,526 12,172

celkom 88,600 81,59 101,5 110,3 99,52 106,500 129,384 114,895 109,380 90,813 109,560 95,773 1237,784  
 

 

 

 

 

4. Výsledky hospodárenia – finančná správa za rok 2014 

 

Združenie v roku 2015 hospodárilo na základe schváleného rozpočtu v nasledovnej   

štruktúre a členení :   
Príjmy :  

 

 

 

 

 

 

 

 
 Výdavky :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príspevky od obcí :  separovaný zber                                                                      38 000,00 € 

                      Na splátku ( KZ)                                            12 393,00 €   

Z poplatkov za TKO                                           96 000,00 € 

Z príspevku Recyklačného fondu                                             3 000,00 €  

Z príspevku Úradu práce                                         7 000,00 €  

Pohľadávky z roku 2014                                         14 000,00 €  

Príjmy celkom  170 393,00 

Energie                                                                          3 400,00 € 

Materiál                                             2 500,00 €   

PHM                                          23 000,00 € 

Opravy a udržiavanie                                            3 000,00 €  

Mzdy a odvody                                         70 000,00 €  

Služby                                         56 100,00 €  

2. splátka kúpnej ceny nehnuteľností                                         12 393,00 € 

Výdavky  celkom                                          170 393,00€ 
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K 31.12.2015   združenie dosiahlo príjmy a výdavky ktoré sú uvedené v tabuľke č. 8.   

 
Tabuľka č. 8 :  Plnenie rozpočtu rok 2015  

PRÍJMY  schválený rozpočet 

Plnenie k 

31.12.2015 

prevod fin. prostriedkov  z r. 2014    610,87 € 

Príspevky od obcí :      

 na separovaný zber 38 000 € 30 792,62 € 

na splátku KZ  12 393 € 12 393,00 € 

na prevádzku   3 337,41 € 

Z poplatkov TKO, predaj separátov 96 000 €   

príjem za TKO pre združenie   44 574,77 € 

príjem za TKO - úložné    40 611,67 € 

príjem za separáty   30 825,12 € 

Z príspevku RF- za odovzdané separáty 3 000 € 10 267 € 

Z príspevku FR - za letáky   2 000 € 

Z príspevku PASKA   2 154 € 

Z príspevku UPSVaR 7 000 € 20 513,29 € 

Pohľadávky z r. 2014 14 000 € 18 130,72 € 

Prijatý dar   1 634 € 

Príjmy celkom 170 393 € 217  844,47 € 

      

VÝDAVKY schválený rozpočet 

Plnenie k 

31.12.2015 

Energie 3 400 € 3 406,75 € 

Materiál 2 500 € 3 755,18 € 

PHM 23 000 € 20 101,01 € 

Opravy udržiavanie 3 000 € 5 393,65 € 

cestovné   687,42 € 

Reprezentačné   67,46 € 

Mzdy, odvody 70 000 119 440,42 € 

Služby :  56 100 € 

 úložné, poplatok  Tekovská ekologická   34 960,28 € 

úložné, poplatok Mikona   3 963,15 € 

Ostatné služby   9 264,80 € 

Dane a poplatky  4 181,59 € 

splátka KZ 12 393 € 12 393 € 

Výdavky celkom 170 393 € 217  614,71 € 
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PPRRÍÍJJMMOOVVÁÁ  ČČAASSŤŤ  RROOZZPPOOČČTTUU  ::    

  

1) Príspevky od obcí boli rozpočtované vo výške 50 393 €. Plnenie k 31.12.2015 bolo vo 

výške 46 523 € , z toho príspevok na separovaný zber v sume 30 792,62 € , príspevok na 

prevádzkové náklady ( poplatok za elektrickú prípojku, pneumatiky  ) v sume 337,41 €, 

príspevok na splátku KZ 12 393 € .  

 

2) Príjmy z poplatkov za TKO a  príjmy za separáty boli rozpočtované vo výške 96 000 €. 

Skutočné plnenie bolo vo výške  116 010,79  € v členení :  

- príjem za TKO - pre združenie vo výške 44 574,77 €  

- príjem za TKO – úložné . poplatky vo výške 40 611,67 €  

- príjem za odovzdané separáty vo výške 30 825,12 €      

 

3)  Príjmy z príspevkov od iných organizácií ( RF, UPSVaR )  boli rozpočtované vo výške 

10 000 €. Plnenie k 31.12.2015 bolo vo výške 34 934,29 €.  

- príspevok z RF na letáky vo výške 2 000 €  

- príspevok z RF za odovzdané separáty bol vo výške 10 267 €  ( 3 185 € + doplatok 7 082€) 

- príspevok od Paska doplatok za r. 2014 bol vo výške 2 154 €  

- príspevok – refundácia  ÚPSVaR bol vo výške 20 513,29 €  

  

4) Pohľadávky  z roku 2014 boli rozpočtované vo výške 14 000 €. Plnenie bolo vo výške 

18 130,72 € .     

  

Rozpočtované  príjmy boli  celkom 170 393 €.  Skutočne dosiahnuté príjmy  217  233,60 €, 

čo predstavuje plnenie na 127,48 %.  

  

VVÝÝDDAAVVKKOOVVÁÁ    ČČAASSŤŤ  RROOZZPPOOČČTTUU  ::    

  

1) Energie boli plánované vo výške 3 400 €, plnenie bolo vo výške 3 406,75 €.  

 

2) Materiál bol rozpočtovaný vo výške 2 500 €. Plnenie bolo vo výške 3 755,18 €. Výdavky 

boli vynaložené na nákup kancelárskych potrieb, nákup dvoch PC vrátane príslušenstva 

998,66 € ( zakúpené na splátky), čistiace potreby, účtovné programy, špagát.  

 

3) PHM boli rozpočtované vo výške 23 000 €. Plnenie bolo vo výške 20 101,01€. Výdavky 

boli vynaložené na nákup PHM do áut.  

- PHM Avia -                      1 476,30 € 

- PHM Liaz Bobor -            1 362,56 €  

- PHM biely Mercedes-       1 160,66 €  

- PHM Mercedes Econik-  16 101,49 €  

  

3) Opravy a udržiavanie boli rozpočtované vo výške 3 000 €. Plnenie bolo vo výške 

5 393,65 €. Výdavky boli vynaložené na nákup súčiastok do všetkých áut, poplatky za STK 

(276 €), nákup pneumatík na Mercedes Econic ( 1516,92 €), opravy Econic ( 890,18 €), 

nákup oleja, opravy defektov.  
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4) Cestovné nebolo rozpočtované, plnenie bolo vo výške 687,42 €. Výdavky boli 

vynaložené na úhradu cestovného. Nakoľko združenie nie je vlastníkom osobného auta na 

služobné účely používajú zamestnanci svoje vlastné automobily. Ide predovšetkým 

o pracovné cesty na ÚPSVaR-  za zamestnancov zamestnaných cez projekty, nákup 

materiálu, OPP.  

 

5) Reprezentačné nebolo rozpočtované, plnenie bolo vo výške 67,46 €.  

 

6) Mzdy, odvody boli rozpočtované vo výške 70 000 €. Plnenie bolo vo výške 119 440,42 €.  

Výdavky boli použité na úhradu:  

-  miezd 82 781,98 €  

-  odvodov 32 511,21 €  

-  preddavky na daň 4 147,23 €  

Na úhradu miezd boli použité príjmy : z predaja separátov 30 825,12 , z príspevku obcí na 

separovaný zber 30 792,62 € , z refundácie 20 513,29 €, z RF 10 267, z príspevku Paska 

2154 € a  z poplatkov TKO pre Tatiar 24 888,39 €   

 

7) Služby boli rozpočtované vo výške 56 100 €. Plnenie bolo vo výške 48 188,23 €      

Výdavky boli vynaložené na :  

1) výdavky r. 2015  

- za použitie vlastného náradia 410,50 € 

- obstaranie stravných lístkov 79,60 €  

- notárske poplatky 198,46 € 

- školenie vodičov 30 €  

- projektová dokumentácia 168 € 

- tlač letákov 2 004 € 

- poštovné 238,40 €  

- telefón, koncesionársky poplatok 742,60 € 

- odvoz a nakladanie komodít  3 211,21 €   

- revízie elektriny, plynu 459,70 €  

- doména, upgrade 222,33 €  

- účtovníctvo 1 500 €  

- úložné Tekovská ekologická 34 960,28 €  

- úložné Mikona 3 963,15 €  

         

  

3) ostatné dane a poplatky vo výške 4 181,59 € boli vynaložené  na mýto, poplatky banke 

a zmluvné pokuty Soc. poisťovňa, DÚ   

  

  

Rozpočtované výdavky boli celkom 170 393 €. Skutočne vynaložené výdavky boli 

217 614,71 €, čo predstavuje 127,71 % plnenie .  
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Rok  sme začínali s disponibilnými finančnými prostriedkami v celkovej sume 610,87 € 

a ukončili so zostatkom finančných prostriedkov v celkovej sume  229,76 €.    

  
   Tabuľka č. 9 :  Prehľad finančných prostriedkov   

BBAANNKKOOVVÝÝ  ÚÚČČEETT  ::                                          SSLLSSPP                                                  OOTTPP                                                PPOOKKLLAADDŇŇAA      

Počiatočný stav  k 1.1.2015           293,98 €                    0                                     316,89 €  

Príjmy                                      100 453,22 €                101 415,45 €                58 004,93 € 

Výdavky                                  100 575,25 €                101 402,00 €                58 277,46 € 

Konečný stav k 31.12.2015          171,95 €                         13,45 €                        44,36 € 

 
 SSUUMMAARRIIZZÁÁCCIIAA  PPRRÍÍJJMMOOVV  AA  VVÝÝDDAAVVKKOOVV    ZZAA  RROOKK  22001155    

  

Počiatočné stavy na účte a v pokladni k 1.1.2015 :                        610,87 €  

Príjmy                                                                                       217 233,60 €  

Výdavky                                                                                   217 614,71 €   

Konečný zostatok na účtoch  a v pokladni k 31.12.2015                229,76 €        

 

 

INFORMÁCIE O VYBRANÝCH ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV A PASÍV SÚVAHY 

 

V Súvahe k 31.12.2015 sú uvedené aktíva  v štruktúre, ktorá je zobrazená v tabuľke č. 10.     

 
Tabuľka č. 10 :  Súvaha – Aktíva  

 

Názov  Stav k 1.1.2015 Stav k 31.12.2015  

Obstaranie dlhod. majetku                                          419,40 

Pozemky  18 601,00 18601 ,00 

Stavby 32 779,00 29 898,04 

Samostatne hnuteľné veci  20 041,48 0,00 

Dopravné prostriedky 56 666,00 46 666,00 

Drobný dlhodobý majetok 2 919,07  

Poskytnuté preddavky na  0 0 

Neobežný majetok 108 046,00 95 584,48 

zásoby 4 342,59 4 342,59 

Krátkodobé pohľadávky 8 488,37 6476,91 

Ostatné pohľadávky 0 0 

Pohľ. voči účastníkom zdr. 6 267,99 234,09 

Iné pohľadávky 84,39 126,99 

Pokladňa, ceniny 399,69 45,86 

Bankový účet 293,98 185,40 

Obežný majetok 19 877,01 11 411,84 

Náklady budúcich období 426,47  

Príjmy budúcich období 8 166,42 10 592,45 

Časové rozlíšenie 8 592,89 10 592,45 

Majetok spolu  136 515,90 117 588,77 
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Majetok  združenia klesol oproti roku 2014 o 18 927,13 €. Pokles hodnoty majetku je 

zaznamenaný v neobežnom majetku v dôsledku odpisov.  Pri obežnom majetku je 

zaznamenaný pokles pohľadávok voči roku 2014 o 2 008,46 €. Taktiež sa znížili  o 6 033,81 

€ pohľadávky voči účastníkom združenia.  V príjmoch budúcich období je zaúčtovaný 

príjem z RF vo výške 10 592,45 €.  Hodnota majetku v prepočte na jedného obyvateľa 

v roku 2015 predstavuje ( 117 588,77  / 15 970 obyvateľov ) sumu  7,36 €.           

 

Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti v € je uvedený v tabuľke  

č. 11.    

 
Tabuľka č. 11 : Pohľadávky k 31.12.2015  

Pohľadávky k 31.12.2015 V lehote 

splatnosti 

Po lehote 

splatnosti  

Spolu  

odberatelia       4 691,51     1 785,40        6476,91  

obce            0        234,09         234,09 

Iné pohľadávky           126,99           0         126,99          

Spolu        4 818,50     2 019,49      6 837,99 

 

V súvahe k 31.12.2015 sú uvedené pasíva v štruktúre, ktorá je uvedená v tabuľke č. 12.  

 
Tabuľka č. 12: Súvaha – Pasíva  

Názov stav  k  1.1.2015 stav  k  31.12.2015 

Vlastné zdroje krytia majetku 29 953,26 26 715,53 

Vlastné imanie   26 084,10 26 214,95 

z toho :   

Základné imanie   -58 544,18 -58 371,76 

Fond reprodukcie  81 628,28 84 586,71  

Nevysporiadaný výsl. hospodárenia       903,28   3 869,16 

Výsledok hospodárenia     2 965,88 - 3 368,58 

Cudzie zdroje spolu  49 386,64 44 207,24 

Dlhodobé záväzky 25 185,05 12 609,33 

Krátkodobé záväzky z toho :  24 201,59 31 597,91                  

Ostatné záväzky           0,40      784,86   

Záväzky z obchodného styku 15 917,61 15 880,95 

Záväzky voči zamestnancom 3 944,64   6 495,02 

Záväzky voči SP, ZP 3 913,91   8 081,83 

Záväzky voči DÚ   425,03       355,25 

Časové rozlíšenie 57 176,00 46 666,00 

Vlastné  a cudzie zdroje spolu  136 515,90 117 588,77 
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Prehľad záväzkov podľa dodávateľa a lehoty splatnosti je uvedený v tabuľke č.13 .   

 
   Tabuľka č. 13 : Prehľad krátkodobých záväzkov  

Krátkodobé záväzky   k 31.12.2014 V lehote 

splatnosti 

Po lehote 

splatnosti  

Spolu  

Mikona  plus s.r.o.   641,77    641,77 

Hammerbacher Sk a.s.   5750,5 5 750,50 

Komunálna poisťovňa 313,12     313,12 

Tekovská ekologická s.r.o.  9016,37   9 016,37 

Ostatní dodávatelia 159,19     159,19  

    

    

    

    

     

Spolu :  472,31 15408,64 15 880,95 

 

     

Účtovný hospodársky výsledok   

 

Hospodársky výsledok združenia mal ku dňu 31.12.2015 účtovnú hodnotu – stratu vo  

Výške  -3 368,58 €. Prehľad výnosov a nákladov  je uvedený v tabuľke č. 14. a tabuľke č. 15 

.  

  
Tabuľka č. 14 : Výnosy  

Výnosy  Hlavná 

nezdaňovaná 

činnosť  

Zdaňovaná  

činnosť 

Spolu  Rok 2014 

Tržby za vlastné  výrobky  ( 601)  34 923,32  34 923,32 38 583,40 

Tržby z predaja služieb       (602) 44 574,77  44 574,77 42 394,99 

Zmena stavu zásob              ( 611)    - 4294,37 

Prijaté príspevky od FO      ( 663) 1 634,37  1 634,37  

Úroky                                  ( 644)            0,16 

Osobitné výnosy                 ( 647)    5 173,62 

Zákonné poplatky               ( 648) 17 775,08  17 775,08 - 

Ostatné výnosy                   ( 649) 34 130,03  34 130,03 48 521,62 

Výnosy z použitia fondu    ( 656)       1 731,00 

Výnosy z krátkodob. Majetku ( 655)       3,37        3,37  

Prijaté príspevky od iných org. ( 662) 20 318,64  20 318,64 3 334,00 

Prijaté členské  príspevky    (664) 12 393,00  12 393,00  

Dotácie                                 (691) 10 000,00  10 000,00  

                Výnosy celkom  175 752,58  175 752,58 135 444,42 

Výsledok hospodárenia pred zdanením - 3 368,58  - 3 368,50 2 965,89 

Daň z príjmov                       ( 591)    0,01 

Výsledok hospodárenia po zdanení - 3 368,58  -3 368,58 2 965,88 
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Tabuľka č. 15 : Náklady  

Náklady   Hlavná 

nezdaňovaná 

činnosť  

Zdaňovaná  

činnosť 

Spolu  Rok 2014 

Spotreba materiálu              ( 501)         23 856,19        23 856,19           26 982,54 

Spotreba energie                  (502)          3 364,01          3 364,01                  -  

Opravy a udržiavanie          (511)          5 393,65          5 393,65   

Cestovné                              (512)           687,42            687,42                100,86 

Náklady na reprezentáciu    (513)             67,46              67,46  

Ostatné služby                    ( 518)        8 633,85         8 633,85             18 341,14 

Mzdové náklady                 ( 521)      84 212,09       84 212,09           53 118,50      

Zákonné SP, ZP                  ( 524 )      26 615,66       26 615,66           18 734,50 

Zákonné sociálne náklady  ( 527)        9 175,25         9 175,25             6 177,17 

Ostatné dane a poplatky      ( 538)        3 723,37         3 723,37             3 019,22 

 Zmluvné pokuty a penále   (541 )                      87,53           

Ostatné pokuty a penále      ( 542)            156,10            156,10                  76,08 

Odpísané pohľadávky         (543)                   490,44 

Iné ostatné náklady              ( 549)               355,19             355,19                285,55 

Odpisy dlhod. majetku         ( 551)       12 880,92        12 880,92             5 065,00  

           Náklady  celkom  179 121,16      179 121,16          132 478,53  

 

5.   Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

 

 

Po dátume účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by mali vplyv na 

zostavenie účtovnej závierky ku dňu jej zostavenia alebo udalosti, ktoré by závažným 

negatívnym spôsobom ovplyvnili ďalšiu existenciu združenia.  

 

 

6. Predpokladaný vývoj činnosti združenia 

 
Hlavným cieľom združenia je tvorba a ochrana  životného prostredia  a ochrana zdravia 

obyvateľov. Od 1.1.2016 vstúpil do platnosti nový zákon o odpadoch. Priniesol nám nové 

povinnosti, ale aj možnosti zvýšenia príjmov za separovaný odpad.   

 

V roku 2016 musíme vybudovať novú elektrickú prípojku, vodovodnú prípojku. 

Predpokladané investície by mali byť vo výške cca 15 000 €.  

 

Taktiež je nevyhnutné zrekonštruovať šatne a sociálne zariadenie. Na tento účel sme podali 

žiadosť o dotáciu (13 500)  na ministerstvo financií. Spoluúčasť je vo výške 1 500 €.  

   

Najdôležitejšou úlohou bude starostlivosť o autá, nakoľko ide o autá, ktoré majú 10 a viac 

rokov. Na nákup nových nemáme finančné prostriedky a  preto musíme investovať do ich 

údržby. Ide o nemalé finančné prostriedky.  

 

Finančné prostriedky si vyžiada údržba budov a hál. Máme tri haly a dve budovy.  

1. hala – na triedenie papiera je bez energie  

2. hala – na triedenie plastov je bez kúrenia, elektrické rozvody sú v havarijnom stave  

3. hala – je bez strechy a je značne poškodená  
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1. budova – budova požiarnej zbrojnice je odpojená od energie, bez vody   

2. budova- administratívna budova + garáže  je bez vody, čiastočnou rekonštrukciou v roku 

2015 prešla vstupná chodba ( maľovanie, položenie dlažby – práce boli  vykonané vo 

vlastnej réžií).   

           

  

7.  Návrh na úhradu straty 

 

 

Združenie obcí pre separovaný zber „TATIAR“ je neziskovou organizáciou. V roku 2015 

vykázalo stratu vo výške – 3 368,58 €,  ktorú navrhujem preúčtovať na účet „428“ – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

 

PRÍLOHY 

 
 Súvaha 

 Výkaz ziskov a strát 

 

 

  

  

  

  

  

  
 

 

V Pukanci 14.3.2016                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

        Správu vypracoval: 

                                                                                              PhDr. Janette  Brnáková    


